

21 września 2016



## Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Inteluktualnie "Mój Talent"

21 września w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się Wojewódzki Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Inteluktualnie pod nazwą "Mój Talent". W konkursie wzięły udział osoby ze wszystkich powiatów województwa świętokrzyskiego. Uczestnicy swoje talenty prezentowali w dwóch w kategoriach: plastycznej i wokalne. Organizatorami wydarzenia było Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej Zielonka oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas pogratulował zwycięzcom i wręczył im nagrody. Przedsięwzięcie wspierała radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Ewelina Bień.

W przeglądzie wzięło udział blisko 300 osób z całego województwa świętokrzyskiego, w tym przedstawiciele środowiskowych domów samopomocy, domów pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej oraz stowarzyszeń, które zajmują się osobami niepełnosprawnymi.

Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: plastycznej oraz wokalne, a brały w nich udział głównie osoby powyżej 18. roku życia.

**W konkursie piosenki wygrali: Justyna Polewana z ŚDS w Stąporkowie, zespół ze Środowiskowego Domu Samopomocy z Sandomierza oraz solistka Anna Żuber z WTZ Kielce. Laureatami w konkursie plastycznym zostali: Robert Grzywa z ŚDS Busko-Zdrój, który stworzył z wikliny papierowej kobrę królewską, Arkadiusz Smolarczyk z ŚDS Piekoszków za pracę pt. „Lato” oraz Sylwia Strzyńska z PŚDS w Stąporkowie za „Bajkową Krainę”.**

3 pierwsze miejsca zostały wyróżnione nagrodą główną, a na pozostałych czekały dyplomy i upominki. Dodatkowo dla zgromadzonych, na scenie wystąpiła grupa teatralna z Opatowa.

- Poziom artystyczny był zróżnicowany, wokaliści wybrali ambitne piosenki a cały przekrój repertuaru był bardzo szeroki, od folkloru przez pop, rock czy disco polo - mówiła **Ewelina Bień** - radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas przeglądu na scenie wystąpił zespół "Kryształki" ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Kielcach, pod opieką Lucjanny Jamrożek oraz Małgorzaty Maj. Mateusz - wokalista zespołu zaśpiewał „Zaczarowaną piosenkę”, wokaliście towarzyszyły 2 pary taneczne.

Jest to pierwsza taka impreza organizowana przez Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej Zielonka, ale jak zapowiada prezes stowarzyszenia Dominika Gawlik oraz radna Ewelina Bień, planowane jest większe przedsięwzięcie - cykl 4 imprez dla osób niepełnosprawnych, skupiających 4 województwa - mazowieckie, świętokrzyskie lubelskie i podkarpackie.

Projekt zostanie zakończony w tym roku imprezą mikołajkową. - W kolejnych latach także planowane są przeglądy, ponieważ widzimy jak duże jest zainteresowanie - dodaje radna Ewelina Bień, która objęła szczególną opieką to wydarzenie.

Przegląd był współfinansowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Województwa Świętokrzyskiego.



# Przeгляд Twórczości Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie "Mój Talent" | 4



